27.02.2019 №256
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСИНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА
Руководствуясь абзацем 5 пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

Дума решила:
1. Утвердить «Порядок представления главным распорядителем бюджетных средств в финансовый орган Осинского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Осинским муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса». Приложение 1.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации  Осинского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков

Председатель Думы Осинского

муниципального района                                                                         И.А. Маркелов
Подготовил                                                                                          А.И. Хамаганов
Согласовано                                                                                        М.Ю. Бадашкеева

                                                                                                              В.Н. Балдыханов

                                                                                                              М.А. Нашкеева

Приложение 1

К Решению Думы Осинского
муниципального района

от 27 февраля №256
ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСИНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА
1. Настоящий Порядок представления главным распорядителем бюджетных средств Осинского муниципального района в финансовый орган Осинского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Осинским муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (далее – Порядок) устанавливает правила представления главным распорядителем бюджетных средств Осинского муниципального района в финансовый орган Осинского муниципального района (далее – Финансовое орган) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Осинским муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Главный распорядитель бюджетных средств Осинского муниципального района выступает в суде от имени Осинского муниципального района в качестве представителя ответчика по искам к Осинскому муниципальному району, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя бюджетных средств Осинского муниципального района.
3. Главный распорядитель бюджетных средств Осинского муниципального района, представлявший в суде интересы муниципального образования обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном решением Думы Осинского муниципального района, направить в финансовый орган Осинского муниципального района информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель бюджетных средств Осинского муниципального района в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной по прилагаемой форме обязан в порядке, установленном решением Думы Осинского муниципального района, представить в финансовый орган Осинского муниципального района информацию о результатах обжалования судебного акта.
5. В целях реализации Осинским муниципальным районом права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый орган Осинского муниципального района уведомляет соответствующего главного распорядителя бюджетных средств Осинского муниципального района об исполнении за счет казны Осинского муниципального района судебного акта о возмещении вреда.

Приложение № 1

к Порядку представления главным распорядителем бюджетных средств в финансовый орган Осинского муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Осинским муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

ИНФОРМАЦИЯ
О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСИНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА
Решение (определение) ______________________________________

                                                            (наименование суда)

по делу № _______ по исковому заявлению ________________________

                                                                                   (истец)

к Осинскому муниципальному району в лице _______________________

                                                                    (главный распорядитель)

о(об) __________________________________________________________
                                            (предмет спора)

исполнено за счет финансовых бюджетных средств Осинского муниципального района.

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации __________________________________сообщает:

         (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)

· о действиях, принятых в целях реализации Осинским муниципальным районом право регресса ________________________________________________________________

      (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

________________________________________________________________________________________________________________________________

· оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса не имеется.

Руководитель

главного распорядителя
бюджетных средств                              _________ _________________________

                                                                 (подпись)
    (расшифровка подписи)

Дата составления: